

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS				SUB EJERCICIO	
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO		PAGADO
Gasto Corriente							
1000	SERVICIOS PERSONALES	5,580,500.64	0.00	5,580,500.64	-549,220.74	3,489,151.68	6,129,721.38
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.	3,401,000.00	0.00	8,981,500.64	-549,220.74	5,850,938.68	9,530,721.38
1130	Sueldos base al personal permanente.	3,401,000.00	0.00	12,382,500.64	-549,220.74	8,212,725.68	12,931,721.38
1131	Sueldo base.	3,401,000.00	0.00	15,783,500.64	-549,220.74	10,574,512.68	16,332,721.38
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.	1,187,600.00	0.00	16,971,100.64	-549,220.74	11,003,699.24	17,520,321.38
1320	Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año.	666,400.00	0.00	17,637,500.64	-549,220.74	11,057,344.59	18,186,721.38
1321	Prima vacacional.	124,400.00	0.00	17,761,900.64	-549,220.74	11,110,989.94	18,311,121.38
1322	Aguinaldo.	518,000.00	0.00	18,279,900.64	-549,220.74	11,110,989.94	18,829,121.38
1324	Vacaciones no disfrutadas por finiquito.	24,000.00	0.00	18,303,900.64	-549,220.74	11,110,989.94	18,853,121.38
1330	Horas Extraordinarias.	53,000.00	0.00	18,356,900.64	-549,220.74	11,113,731.15	18,906,121.38
1331	Remuneraciones por horas extraordinarias.	53,000.00	0.00	18,409,900.64	-549,220.74	11,116,472.36	18,959,121.38
1340	Compensaciones.	468,200.00	0.00	18,878,100.64	-549,220.74	11,489,272.36	19,427,321.38
1345	Gratificación.	468,200.00	0.00	19,346,300.64	-549,220.74	11,862,072.36	19,895,521.38
1400	SEGURIDAD SOCIAL.	834,400.64	0.00	20,180,701.28	-1,098,441.48	12,560,250.48	21,279,142.76
1410	Aportaciones de seguridad social.	834,400.64	0.00	21,015,101.92	-1,647,662.22	13,258,428.60	22,662,764.14
1412	Aportaciones de servicio de salud.	393,362.88	0.00	21,408,464.80	-1,904,342.57	13,586,359.25	23,312,807.37
1413	Aportaciones al sistema solidario de reparto.	286,038.88	0.00	21,694,503.68	-2,096,946.88	13,831,831.26	23,791,450.56
1414	Aportaciones del sistema de capitalización individual.	70,885.00	0.00	21,765,388.68	-2,135,151.28	13,879,577.37	23,900,539.96
1415	Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSE	36,600.00	0.00	21,801,988.68	-2,165,700.33	13,916,360.99	23,967,689.01
1416	Aportaciones para Riesgo de trabajo.	47,513.88	0.00	21,849,502.56	-2,196,882.96	13,956,606.72	24,046,385.52
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.	157,500.00	0.00	22,007,002.56	-2,196,882.96	13,956,606.72	24,203,885.52
1520	Indemnizaciones.	90,000.00	0.00	22,097,002.56	-2,196,882.96	13,956,606.72	24,293,885.52
1522	Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos.	90,000.00	0.00	22,187,002.56	-2,196,882.96	13,956,606.72	24,383,885.52
1590	Otras prestaciones sociales y económicas.	67,500.00	0.00	22,254,502.56	-2,196,882.96	13,956,606.72	24,451,385.52
1595	Despensa.	67,500.00	0.00	22,322,002.56	-2,196,882.96	13,956,606.72	24,518,885.52

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,259,300.00	0.00	23,581,302.56	-2,196,882.96	14,763,752.84	25,778,185.52
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTI	67,300.00	0.00	23,648,602.56	-2,196,882.96	14,784,463.97	25,845,485.52
2110	Materiales, útiles y equipos menores de oficina.	45,500.00	0.00	23,694,102.56	-2,196,882.96	14,802,639.46	25,890,985.52
2111	Materiales y útiles de oficina.	39,500.00	0.00	23,733,602.56	-2,196,882.96	14,820,207.17	25,930,485.52
2112	Enseres de oficina.	6,000.00	0.00	23,739,602.56	-2,196,882.96	14,820,814.95	25,936,485.52
2140	Materiales útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comu	15,000.00	0.00	23,754,602.56	-2,196,882.96	14,822,394.48	25,951,485.52
2141	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes inform ticos.	15,000.00	0.00	23,769,602.56	-2,196,882.96	14,823,974.01	25,966,485.52
2150	Material impreso e información digital.	800.00	0.00	23,770,402.56	-2,196,882.96	14,823,974.01	25,967,285.52
2151	Material de información.	800.00	0.00	23,771,202.56	-2,196,882.96	14,823,974.01	25,968,085.52
2160	Material de limpieza.	6,000.00	0.00	23,777,202.56	-2,196,882.96	14,824,930.12	25,974,085.52
2161	Material y enseres de limpieza.	6,000.00	0.00	23,783,202.56	-2,196,882.96	14,825,886.23	25,980,085.52
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN.	170,000.00	0.00	23,953,202.56	-2,196,882.96	14,919,383.10	26,150,085.52
2460	Material eléctrico y electrónico.	95,000.00	0.00	24,048,202.56	-2,196,882.96	14,959,285.13	26,245,085.52
2461	Material eléctrico y electrónico.	95,000.00	0.00	24,143,202.56	-2,196,882.96	14,999,187.16	26,340,085.52
2480	Materiales complementarios.	6,000.00	0.00	24,149,202.56	-2,196,882.96	14,999,187.16	26,346,085.52
2482	Material de señalización.	6,000.00	0.00	24,155,202.56	-2,196,882.96	14,999,187.16	26,352,085.52
2490	Otros materiales y artículos de construcción y reparación.	69,000.00	0.00	24,224,202.56	-2,196,882.96	15,052,782.00	26,421,085.52
2491	Materiales de construcción.	40,000.00	0.00	24,264,202.56	-2,196,882.96	15,077,876.84	26,461,085.52
2492	Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción.	29,000.00	0.00	24,293,202.56	-2,196,882.96	15,106,376.84	26,490,085.52
2500	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO.	80,000.00	0.00	24,373,202.56	-2,196,882.96	15,141,545.84	26,570,085.52
2590	Otros productos químicos.	80,000.00	0.00	24,453,202.56	-2,196,882.96	15,176,714.84	26,650,085.52
2591	Otros productos químicos.	80,000.00	0.00	24,533,202.56	-2,196,882.96	15,211,883.84	26,730,085.52
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.	744,000.00	0.00	25,277,202.56	-2,196,882.96	15,782,918.71	27,474,085.52
2610	Combustibles, lubricantes y aditivos.	744,000.00	0.00	26,021,202.56	-2,196,882.96	16,353,953.58	28,218,085.52
2611	Combustibles, lubricantes y aditivos.	744,000.00	0.00	26,765,202.56	-2,196,882.96	16,924,988.45	28,962,085.52
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEI	43,000.00	0.00	26,808,202.56	-2,196,882.96	16,924,988.45	29,005,085.52

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
2710	Vestuario y uniformes.	25,000.00	0.00	26,833,202.56	-2,196,882.96	16,924,988.45	29,030,085.52
2711	Vestuario y uniformes.	25,000.00	0.00	26,858,202.56	-2,196,882.96	16,924,988.45	29,055,085.52
2720	Prendas de seguridad y protecci3n personal.	18,000.00	0.00	26,876,202.56	-2,196,882.96	16,924,988.45	29,073,085.52
2721	Prendas de seguridad y protecci3n personal.	18,000.00	0.00	26,894,202.56	-2,196,882.96	16,924,988.45	29,091,085.52
2900	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.	155,000.00	0.00	27,049,202.56	-2,196,882.96	17,011,722.70	29,246,085.52
2910	Herramientas menores.	48,500.00	0.00	27,097,702.56	-2,196,882.96	17,028,998.00	29,294,585.52
2911	Refacciones, accesorios y herramientas.	48,500.00	0.00	27,146,202.56	-2,196,882.96	17,046,273.30	29,343,085.52
2940	Refacciones y accesorios menores de equipo de c3mpu to y tecnolog3as de I	3,500.00	0.00	27,149,702.56	-2,196,882.96	17,046,273.30	29,346,585.52
2941	Refacciones y accesorios para equipo de c3mpu to.	3,500.00	0.00	27,153,202.56	-2,196,882.96	17,046,273.30	29,350,085.52
2960	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	69,000.00	0.00	27,222,202.56	-2,196,882.96	17,109,923.94	29,419,085.52
2961	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	69,000.00	0.00	27,291,202.56	-2,196,882.96	17,173,574.58	29,488,085.52
2970	Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad.	7,000.00	0.00	27,298,202.56	-2,196,882.96	17,173,574.58	29,495,085.52
2971	Art3culos para la extinci3n de incendios.	7,000.00	0.00	27,305,202.56	-2,196,882.96	17,173,574.58	29,502,085.52
2980	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.	10,000.00	0.00	27,315,202.56	-2,196,882.96	17,173,574.58	29,512,085.52
2981	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.	10,000.00	0.00	27,325,202.56	-2,196,882.96	17,173,574.58	29,522,085.52
2990	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles.	17,000.00	0.00	27,342,202.56	-2,196,882.96	17,179,382.89	29,539,085.52
2991	Medidores de agua.	10,000.00	0.00	27,352,202.56	-2,196,882.96	17,179,382.89	29,549,085.52
2992	Otros enseres.	7,000.00	0.00	27,359,202.56	-2,196,882.96	17,185,191.20	29,556,085.52
3000	SERVICIOS GENERALES.	3,252,400.00	0.00	30,611,602.56	-2,196,882.96	18,231,344.94	32,808,485.52
3100	SERVICIOS B3SICOS.	1,967,700.00	0.00	32,579,302.56	-2,196,882.96	18,742,144.01	34,776,185.52
3110	Energ3a el3ctrica.	1,960,000.00	0.00	34,539,302.56	-2,196,882.96	19,248,771.60	36,736,185.52
3111	Servicio de energ3a el3ctrica.	1,960,000.00	0.00	36,499,302.56	-2,196,882.96	19,755,399.19	38,696,185.52
3140	Telefon3a tradicional.	7,200.00	0.00	36,506,502.56	-2,196,882.96	19,759,570.67	38,703,385.52
3141	Servicio de telefon3a convencional.	7,200.00	0.00	36,513,702.56	-2,196,882.96	19,763,742.15	38,710,585.52
3150	Telefon3a celular.	500.00	0.00	36,514,202.56	-2,196,882.96	19,763,742.15	38,711,085.52
3151	Servicio de telefon3a celular.	500.00	0.00	36,514,702.56	-2,196,882.96	19,763,742.15	38,711,585.52

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO.	60,000.00	0.00	36,574,702.56	-2,196,882.96	19,818,942.15	38,771,585.52
3260	Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas.	60,000.00	0.00	36,634,702.56	-2,196,882.96	19,874,142.15	38,831,585.52
3261	Arrendamiento de maquinaria y equipo.	60,000.00	0.00	36,694,702.56	-2,196,882.96	19,929,342.15	38,891,585.52
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SE	103,000.00	0.00	36,797,702.56	-2,196,882.96	19,975,013.46	38,994,585.52
3330	Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de	55,000.00	0.00	36,852,702.56	-2,196,882.96	20,018,892.77	39,049,585.52
3331	Servicios informáticos.	55,000.00	0.00	36,907,702.56	-2,196,882.96	20,062,772.08	39,104,585.52
3340	Servicios de capacitación.	20,000.00	0.00	36,927,702.56	-2,196,882.96	20,062,772.08	39,124,585.52
3341	Capacitación.	20,000.00	0.00	36,947,702.56	-2,196,882.96	20,062,772.08	39,144,585.52
3360	Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión.	3,000.00	0.00	36,950,702.56	-2,196,882.96	20,064,564.08	39,147,585.52
3362	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos	3,000.00	0.00	36,953,702.56	-2,196,882.96	20,066,356.08	39,150,585.52
3390	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales.	25,000.00	0.00	36,978,702.56	-2,196,882.96	20,066,356.08	39,175,585.52
3391	Servicios profesionales.	25,000.00	0.00	37,003,702.56	-2,196,882.96	20,066,356.08	39,200,585.52
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.	19,000.00	0.00	37,022,702.56	-2,196,882.96	20,069,005.08	39,219,585.52
3410	Servicios financieros y bancarios.	8,500.00	0.00	37,031,202.56	-2,196,882.96	20,071,654.08	39,228,085.52
3411	Servicios bancarios y financieros.	8,500.00	0.00	37,039,702.56	-2,196,882.96	20,074,303.08	39,236,585.52
3450	Seguro de bienes patrimoniales.	10,500.00	0.00	37,050,202.56	-2,196,882.96	20,074,303.08	39,247,085.52
3451	Seguros y fianzas.	10,500.00	0.00	37,060,702.56	-2,196,882.96	20,074,303.08	39,257,585.52
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONS	290,500.00	0.00	37,351,202.56	-2,196,882.96	20,176,348.06	39,548,085.52
3550	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte.	290,500.00	0.00	37,641,702.56	-2,196,882.96	20,278,393.04	39,838,585.52
3551	Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres.	290,500.00	0.00	37,932,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,129,085.52
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD.	27,000.00	0.00	37,959,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,156,085.52
3610	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y	21,000.00	0.00	37,980,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,177,085.52
3611	Gastos de publicidad y propaganda.	18,000.00	0.00	37,998,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,195,085.52
3612	Publicaciones oficiales y de información en general para difusión.	3,000.00	0.00	38,001,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,198,085.52
3620	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para p	6,000.00	0.00	38,007,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,204,085.52
3621	Gastos de publicidad en materia comercial.	6,000.00	0.00	38,013,202.56	-2,196,882.96	20,380,438.02	40,210,085.52

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS.	31,600.00	0.00	38,044,802.56	-2,196,882.96	20,400,877.02	40,241,685.52
3720	Pasajes terrestres.	6,600.00	0.00	38,051,402.56	-2,196,882.96	20,404,421.43	40,248,285.52
3721	Gastos de traslado por vja terrestre.	6,600.00	0.00	38,058,002.56	-2,196,882.96	20,407,965.84	40,254,885.52
3750	Viaticos en el país.	20,000.00	0.00	38,078,002.56	-2,196,882.96	20,418,394.20	40,274,885.52
3751	Gastos de alimentacion en territorio nacional	20,000.00	0.00	38,098,002.56	-2,196,882.96	20,428,822.56	40,294,885.52
3790	Otros servicios de traslado y hospedaje.	5,000.00	0.00	38,103,002.56	-2,196,882.96	20,435,288.79	40,299,885.52
3791	Otros servicios de traslado y hospedaje.	5,000.00	0.00	38,108,002.56	-2,196,882.96	20,441,755.02	40,304,885.52
3800	SERVICIOS OFICIALES.	6,100.00	0.00	38,114,102.56	-2,196,882.96	20,443,921.40	40,310,985.52
3850	Gastos de representaci3n.	6,100.00	0.00	38,120,202.56	-2,196,882.96	20,446,087.78	40,317,085.52
3851	Gastos de representaci3n.	6,100.00	0.00	38,126,302.56	-2,196,882.96	20,448,254.16	40,323,185.52
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES.	747,500.00	0.00	38,873,802.56	-2,196,882.96	20,755,438.16	41,070,685.52
3920	Impuestos y derechos.	390,000.00	0.00	39,263,802.56	-2,196,882.96	20,978,253.16	41,460,685.52
3922	Otros impuestos y derechos.	390,000.00	0.00	39,653,802.56	-2,196,882.96	21,201,068.16	41,850,685.52
3950	Penas, multas, accesorios y actualizaciones.	1,500.00	0.00	39,655,302.56	-2,196,882.96	21,201,068.16	41,852,185.52
3951	Penas, multas, accesorios y actualizaciones.	1,500.00	0.00	39,656,802.56	-2,196,882.96	21,201,068.16	41,853,685.52
3980	Impuesto sobre n3minas y otros que se deriven de una relaci3n laboral.	356,000.00	0.00	40,012,802.56	-2,196,882.96	21,285,437.16	42,209,685.52
3982	Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal.	120,000.00	0.00	40,132,802.56	-2,196,882.96	21,369,806.16	42,329,685.52
3983	Impuesto sobre la renta.	236,000.00	0.00	40,368,802.56	-2,196,882.96	21,369,806.16	42,565,685.52
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS.	500,000.00	0.00	40,868,802.56	-2,196,882.96	22,069,572.37	43,065,685.52
4300	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES.	500,000.00	0.00	41,368,802.56	-2,196,882.96	22,769,338.58	43,565,685.52
4390	Otros subsidios.	500,000.00	0.00	41,868,802.56	-2,196,882.96	23,469,104.79	44,065,685.52
4391	Subsidios por carga fiscal.	500,000.00	0.00	42,368,802.56	-2,196,882.96	24,168,871.00	44,565,685.52

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS				SUBEJERCICIO	
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO		PAGADO
Gasto de Capital							
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	323,000.00	0.00	323,000.00	0.00	15,000.00	323,000.00
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION.	91,000.00	0.00	414,000.00	0.00	15,000.00	414,000.00
5110	Muebles de oficina y estanteria.	36,000.00	0.00	450,000.00	0.00	15,000.00	450,000.00
5111	Muebles y enseres.	36,000.00	0.00	486,000.00	0.00	15,000.00	486,000.00
5150	Equipo de cómputo y de tecnología de la información.	50,000.00	0.00	536,000.00	0.00	15,000.00	536,000.00
5151	Bienes inform ticos.	50,000.00	0.00	586,000.00	0.00	15,000.00	586,000.00
5190	Otros mobiliarios y equipos de administraci3n.	5,000.00	0.00	591,000.00	0.00	15,000.00	591,000.00
5191	Otros bienes muebles.	5,000.00	0.00	596,000.00	0.00	15,000.00	596,000.00
5400	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE.	150,000.00	0.00	746,000.00	0.00	15,000.00	746,000.00
5490	Otros equipos de transporte.	150,000.00	0.00	896,000.00	0.00	15,000.00	896,000.00
5491	Otros equipos de transporte.	150,000.00	0.00	1,046,000.00	0.00	15,000.00	1,046,000.00
5600	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.	82,000.00	0.00	1,128,000.00	0.00	30,000.00	1,128,000.00
5620	Maquinaria y equipo industrial.	12,000.00	0.00	1,140,000.00	0.00	30,000.00	1,140,000.00
5621	Maquinaria y equipo industrial.	12,000.00	0.00	1,152,000.00	0.00	30,000.00	1,152,000.00
5650	Equipo de comunicaci3n y telecomunicaci3n.	20,000.00	0.00	1,172,000.00	0.00	30,000.00	1,172,000.00
5651	Equipo y aparatos para comunicaci3n, telecomunicaci3n y radio transmisi3n.	20,000.00	0.00	1,192,000.00	0.00	30,000.00	1,192,000.00
5660	Equipos de generaci3n el,ctrica, aparatos y accesorios el,ctricos.	30,000.00	0.00	1,222,000.00	0.00	45,000.00	1,222,000.00
5661	Equipos de generaci3n el,ctrica, aparatos y accesorios el,ctricos.	30,000.00	0.00	1,252,000.00	0.00	60,000.00	1,252,000.00
5670	Herramientas y m quinas-herramienta.	20,000.00	0.00	1,272,000.00	0.00	60,000.00	1,272,000.00
5671	Herramientas, m quina herramienta y equipo.	20,000.00	0.00	1,292,000.00	0.00	60,000.00	1,292,000.00
6000	INVERSI3N P3BLICA.	1,700,000.00	0.00	2,992,000.00	0.00	400,167.74	2,992,000.00
6100	OBRA P3BLICA EN BIENES DE DOMINIO P3BLICO.	420,000.00	0.00	3,412,000.00	0.00	740,335.48	3,412,000.00
6130	Construcci3n de obras para el abastecimiento de agua, petr3leo, gas, electri	420,000.00	0.00	3,832,000.00	0.00	1,080,503.22	3,832,000.00
6139	Reparaci3n y mantenimiento de infraestructura hidr ulica.	420,000.00	0.00	4,252,000.00	0.00	1,420,670.96	4,252,000.00
6200	OBRA P3BLICA EN BIENES PROPIOS.	400,000.00	0.00	4,652,000.00	0.00	1,420,670.96	4,652,000.00
6230	Construcci3n de obras para el abastecimiento de agua, petr3leo, gas, electri	200,000.00	0.00	4,852,000.00	0.00	1,420,670.96	4,852,000.00
6231	Construcci3n de obras para el abastecimiento de agua, petr3leo, gas, electri	200,000.00	0.00	5,052,000.00	0.00	1,420,670.96	5,052,000.00
6240	Divisi3n de terrenos y construcci3n de obras de urbanizaci3n.	200,000.00	0.00	5,252,000.00	0.00	1,420,670.96	5,252,000.00
6241	Divisi3n de terrenos y construcci3n de obras de urbanizaci3n.	200,000.00	0.00	5,452,000.00	0.00	1,420,670.96	5,452,000.00
6300	PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO.	880,000.00	0.00	6,332,000.00	0.00	1,420,670.96	6,332,000.00
6310	Estudios, formulaci3n y evaluaci3n de proyectos productivos no incluidos en	880,000.00	0.00	7,212,000.00	0.00	1,420,670.96	7,212,000.00
6311	Estudios, formulaci3n y evaluaci3n de proyectos productivos no incluidos en	880,000.00	0.00	8,092,000.00	0.00	1,420,670.96	8,092,000.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos							
9000	DEUDA PÚBLICA.	400,000.00	0.00	400,000.00	0.00	69,150.71	400,000.00
9900	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS).	400,000.00	0.00	800,000.00	0.00	138,301.42	800,000.00
9910	ADEFAS.	400,000.00	0.00	1,200,000.00	0.00	207,452.13	1,200,000.00
9911	Por el ejercicio inmediato anterior.	400,000.00	0.00	1,600,000.00	0.00	276,602.84	1,600,000.00
Pensiones y Jubilaciones							
Participaciones							
TOTAL		13,015,200.64	0.00	13,015,200.64	-549,220.74	6,466,536.20	13,564,421.38

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMON

C. HORACIO PEREZ REYES

C. ARACELI MONDRAGON MONDRAGON